Thực hiện tốt công tác chăm lo cho gia đình chính sách, hộ nghèo, cận nghèo, đối tượng bảo trợ xã hội. Phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị, tăng cường công tác nắm tình hình, tích cực đấu tranh, ngăn chặn làm thất bại mọi âm mưu thủ đoạn chống phá của các thế lực thù địch.

Xuân mới - Xuân Tân Sửu 2021, huyện Thới Lai lại bước vào nhiệm vụ mới, thực hiện nghị quyết Đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020-2025 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, với mục tiêu xây dựng Thới Lai phát triển, nâng cao mức sống của Nhân dân, xứng đáng với truyền thống quê hương cách mạng anh hùng.